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Objeto de Gasto
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Presupuesto 2021

Nombre Presupuesto
Solicitado

Presupuesto
Modificado

Compromiso %

772,297,873.44 72,378,427.36FP FONDOS PROPIOS 548,441,742.00 76,958,795.98 %9.96

10000 SERVICIOS PERSONALES 36,688,600.82447,712,566.30 35,361,553.53416,931,258.00 %8.19

11100 Sueldos Básicos 258,924,496.60 23,882,202.33250,302,996.00 24,015,719.79 %9.28

11510 Decimotercer Mes 23,506,854.30 0.0019,858,583.00 0.00 %0.00

11520 Decimocuarto Mes 21,184,392.12 0.0019,858,583.00 0.00 %0.00

11600 Complementos 20,742,306.00 1,280,502.3918,672,306.00 1,280,502.39 %6.17

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los 
Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutivo

37,466,779.67 3,476,329.8234,554,324.00 3,630,180.26 %9.69

11750 Contribuciones para Seguro Social 6,166,739.00 562,982.365,816,160.00 562,982.36 %9.13

12100 Sueldos Básicos 29,734,788.20 930,498.3926,560,440.00 930,988.39 %3.13

12200 Jornales 25,500.00 2,550.000.00 2,550.00 %10.00

12410 Decimotercer Mes 486,802.76 0.002,213,369.00 0.00 %0.00

12420 Decimocuarto Mes 1,957,932.73 0.002,213,369.00 0.00 %0.00

12550 Contribuciones para Seguro Social 1,250,751.09 26,192.001,165,872.00 27,503.80 %2.20

12910 Contratos Especiales 20,808,368.39 2,343,933.339,935,256.00 2,663,633.33 %12.80

13000 Asignaciones Familiares 488,901.18 479,215.28600,000.00 479,215.28 %98.02

16200 Compensaciones 24,967,954.26 2,377,147.6325,000,000.00 3,095,325.22 %12.40

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 38,285,344.05207,583,615.88 35,208,578.23100,564,246.00 %18.44

21100 Energía Electrica 5,662,586.88 466,522.2410,253,724.00 574,651.72 %10.15

21200 Agua 908,569.14 59,095.661,059,936.00 59,095.66 %6.50

21410 Correo Postal 1,249,788.00 74,804.601,399,788.00 86,025.29 %6.88

21420 Telefonía Fija 752,845.24 5,656.24361,332.00 6,487.54 %0.86

21430 Telefonía Celular 37,250.00 0.0036,000.00 0.00 %0.00

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 24,582,917.78 2,818,414.2626,348,628.00 3,271,090.49 %13.31

23100 Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales 4,325,000.00 1,802,634.020.00 1,802,634.02 %41.68

23200 Mantenimiento y Reparación de  Equipos y Medios de Transporte 1,032,750.00 50,134.31896,000.00 57,594.45 %5.58

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 149,899.69 0.00813,164.00 0.00 %0.00

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles 228,000.00 60,462.501,189,000.00 61,746.50 %27.08

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 5,340,000.00 364,460.00367,000.00 419,039.00 %7.85

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 400,000.00 0.00400,000.00 0.00 %0.00

24130 Servicios Médicos 1,186,909.07 18,700.000.00 18,700.00 %1.58

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 1,000,000.00 0.000.00 0.00 %0.00

24500 Servicios de Capacitación 1,498,327.01 152,250.003,294,000.00 159,000.00 %10.61

24900 Otros Servicios Técnicos Profesionales 25,657,254.75 2,209,775.00330,000.00 3,386,000.00 %13.20

25100 Servicio de Transporte 608,490.99 0.008,000.00 0.00 %0.00

25300 Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 14,874,966.70 3,630,160.000.00 4,174,684.00 %28.07
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20000 SERVICIOS NO PERSONALES 38,285,344.05207,583,615.88 35,208,578.23100,564,246.00 %18.44

25400 Primas y Gastos de Seguro 660,193.37 55,080.76855,758.00 63,342.88 %9.59

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 2,000.00 0.002,000.00 0.00 %0.00

25600 Publicidad y Propaganda 1,558,000.00 3,250.001,175,000.00 19,837.50 %1.27

25700 Servicios de Internet 1,633,421.72 10,674.401,675,980.00 10,858.15 %0.66

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 45,900.00 1,123.0518,000.00 1,269.00 %2.76

26210 Viáticos Nacionales 21,600,824.11 2,700,708.8412,824,168.00 2,717,991.79 %12.58

26220 Viáticos al Exterior 98,500.00 94,328.0360,000.00 94,328.03 %95.76

27122 Impuesto sobre Bienes Inmuebles 8,720.35 0.000.00 0.00 %0.00

27210 Tasas 552,513.60 0.00490,000.00 0.00 %0.00

27500 Gastos Judiciales 80,223,004.58 18,728,401.4130,000,000.00 18,798,699.39 %23.43

29100 Ceremonial y Protocolo 3,616,218.32 758,925.752,634,000.00 1,187,798.91 %32.85

29200 Servicios de Vigilancia 8,088,764.58 1,143,017.160.00 1,314,469.73 %16.25

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,310,746.0626,242,633.31 1,219,804.1622,931,931.00 %4.99

31100 Alimentos y Bebidas para Personas 961,226.96 47,470.991,298,942.00 51,592.24 %5.37

31500 Madera, Corchos y Manufacturas 11,416.00 0.00321,416.00 0.00 %0.00

32200 Confecciones Textiles 700.00 0.000.00 0.00 %0.00

32310 Prendas de Vestir 1,478,703.28 0.00522,738.00 0.00 %0.00

32400 Calzados 18,100.00 0.000.00 6,475.00 %35.77

33100 Papel de Escritorio 738,595.93 0.001,475,244.00 0.00 %0.00

33300 Productos de Artes Gráficas 2,922,364.71 8,620.001,374,945.00 9,040.00 %0.31

33400 Productos de Papel y Cartón 3,221,874.35 102,967.971,061,684.00 116,661.47 %3.62

33500 Libros, Revistas y Periódicos 13,000.00 0.0030,405.00 0.00 %0.00

34400 Llantas y Cámaras de Aire 761,352.41 0.001,390,000.00 0.00 %0.00

35100 Productos Químicos 265,019.00 0.00399,198.00 0.00 %0.00

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 3,000.00 0.0010,020.00 0.00 %0.00

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 165,100.00 4,111.98379,100.00 4,111.98 %2.49

35620 Diesel 3,341,339.00 340,138.101,705,800.00 340,138.10 %10.18

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 59,200.00 3,393.45349,200.00 3,393.45 %5.73

35800 Productos de Material Plástico 46,599.75 0.0051,976.00 0.00 %0.00

35930 Productos Quimicos de Uso Personal 183,364.00 36,000.004,603.00 36,000.00 %19.63

36100 Productos Ferrosos 133,661.76 0.00336,050.00 0.00 %0.00

36400 Herramientas Menores 64,058.95 1,372.50102,862.00 1,372.50 %2.14

36920 Accesorios de Metal 7,665.00 0.00123,465.00 0.00 %0.00

36930 Elementos de Ferretería 161,185.00 3,253.15435,279.00 3,253.15 %2.02

08/12/2021



Ejecución del Presupuesto por Estructura Presupuestaria 

24-IP

NOV-2021

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Página 3 de 3

Objeto de Gasto
Pagado

Presupuesto 2021

Nombre Presupuesto
Solicitado

Presupuesto
Modificado

Compromiso %
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30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,310,746.0626,242,633.31 1,219,804.1622,931,931.00 %4.99

37100 Productos de Cemento, Yeso, Asbesto y Otros 88,864.90 0.0052,628.00 0.00 %0.00

37300 Productos de Loza y Porcelana 2,718.00 0.0022,000.00 0.00 %0.00

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 1,747,914.09 989.551,773,720.00 989.55 %0.06

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 602,938.69 2,998.40952,046.00 3,224.90 %0.53

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 141,091.26 29,683.63586,257.00 29,683.63 %21.04

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 8,000.00 0.008,000.00 0.00 %0.00

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 577,000.00 120,000.002,000.00 120,000.00 %20.80

39600 Repuestos y Accesorios 8,516,580.27 518,804.448,162,353.00 584,810.09 %6.87

40000 BIENES CAPITALIZABLES 674,105.0589,549,057.95 588,491.447,534,307.00 %0.75

42110 Muebles Varios de Oficina 6,865,687.66 0.001,683,066.00 0.00 %0.00

42120 Equipos Varios de Oficina 625,644.31 0.001,451,636.00 0.00 %0.00

42140 Electrodomésticos 131,670.01 61,900.00129,500.00 71,185.00 %54.06

42270 Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio 4,379.00 4,379.000.00 4,379.00 %100.00

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 16,800,000.00 0.0050,000.00 0.00 %0.00

42510 Equipo de Comunicación 130,887.58 23,800.00279,854.00 27,370.00 %20.91

42520 Equipo de Señalamiento 7,893,400.00 0.0028,000.00 0.00 %0.00

42600 Equipos para Computación 28,259,550.74 485,057.442,607,907.00 557,816.05 %1.97

45100 Aplicaciones Informáticas 335,332.00 13,355.001,242,544.00 13,355.00 %3.98

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 27,102,506.65 0.000.00 0.00 %0.00

47120 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 1,400,000.00 0.000.00 0.00 %0.00

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 0.001,210,000.00 0.00480,000.00 %0.00

51220 Ayuda Social a Personas 700,000.00 0.00200,000.00 0.00 %0.00

53210 Transferencias y Donaciones a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias 510,000.00 0.0080,000.00 0.00 %0.00

Totales: 72,378,427.36548,441,742.00 76,958,795.98772,297,873.44 %9.96
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